"КАЗАНСКИЙ

ЯЛ КУНДЕМ

" МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 июня 2013 года  №  30

О подготовке объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы
             к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов

В целях своевременной и надлежащей подготовки и обеспечения устойчивой работы объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы, в соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 9 апреля 2013 года № 98 «О подготовке объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы в Республике Марий Эл к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов» администрация муниципального образования «Казанское сельское поселение» постановляет:

1.  Для координации работы и оказания практической помощи в вопросах подготовки к осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов образовать межведомственную комиссию по подготовке объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы муниципального образования «Казанское сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов и  утвердить ее прилагаемый состав.

2. Утвердить прилагаемый План-график организационно-технических мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы муниципального образования «Казанское сельское поселение» к работе            в осенне-зимний период 2013-2014 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации
муниципального образования «Казанское сельское поселение»
	Р.Р. Салихов

                        УТВЕРЖДЕН

                           постановлением администрации

                          Казанского сельского поселения

                           от 17 июня 2013 г.  №  30

СОСТАВ

межведомственной комиссии по подготовке объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы муниципального образования «Казанское сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов

	 Салихов Р.Р.
	- глава администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение», председатель комиссии.

	 Марьина Т.М.
	- главный специалист администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение»,  заместитель председателя комиссии.

	 Артемьева И.Е.
	- специалист администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение», секретарь

	Члены комиссии:

	 Логинова О.П.
	- ведущий специалист администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение»;

	Швецова А.А.
	- руководитель МУ «Отдел культуры администрации Сернурского муниципального района»

(по согласованию);

	Танерова А.Н.
	- руководитель Отдела  образования и по делам молодежи Сернурского муниципального района

(по согласованию)

	Глазырин П.А.
	- директор филиала «Северо-Восточные тепловые сети» ООО «Марикоммунэнерго» (по согласованию);

	Пайбаршева С.М.
	- директор МОУ «Казанская средняя (полная) общеобразовательная школа»

	Пирогова Н.Л.
	- директор ГБОУ РМЭ «Казанская школа-интернат»

	Иванова Л.С.
	- заведующая Казанской  врачебной амбулатории

	Капитонова Л.В.
	- директор ГУ РМЭ «Казанский специальный дом для одиноких престарелых»

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Казанского сельского поселения

от 17  июня 2013 г.  № 30
ПЛАН-ГРАФИК

организационно-технических мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения населения и социальной сферы муниципального образования «Казанское сельское поселение»
к работе в осенне-зимний период 2013-2014 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	В администрации МО «Казанское сельское поселение» создать рабочую комиссию для организации и координации работ по подготовке объектов социальной сферы и жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2013-2014 годов.
	Глава администрации Салихов Р.Р..
	июнь 2013 г.

	2.
	Провести инвентаризацию остатков топлива от отопительного сезона 2012-2013 годов и информацию о ее результатах представить в районную комиссию.
	Глава администрации Салихов Р.Р., руководители организаций, предприятий

(по согласованию)
	июнь 2013 г.

	3.
	 Принять все меры по подготовке к отопительному периоду имеющегося на балансе жилищного фонда.
	Глава администрации Салихов Р.Р.
	июнь - сентябрь 2013 г.

	4.
	Выполнить ремонт котельного оборудования и произвести замену инженерных сетей (тепловых, водопроводных, газовых) согласно утвержденному плану.

	Руководители организаций, предприятий

(по согласованию).
	до 01.09.13 г.

	5.
	В целях обеспечения бесперебойной работы в отопительный период на всех котельных установить емкости для запаса воды на случай аварии водопроводных сетей.
	Руководители учреждений

( по согласованию).
	до 01.09.2013 г.

	6.
	Провести гидравлическое испытание тепловых сетей теплоснабжения.
	Руководители учреждений

(по согласованию).
	до 15.06.2013 г.

	7.
	Провести гидравлическое испытание внутренних систем теплоснабжения с промывкой.
	Руководители учреждений (по согласованию).
	15.08.2013 г.

	8.
	Продолжить работу по внедрению программы энергосбережения: установка приборов учета и контроля тепловой энергии, воды, природного газа потребителей.
	Руководители учреждений
(по согласованию).
	до 01.07.13 г.

	9.
	Рекомендовать принять все меры
 к своевременной подготовке животноводческих ферм и комплексов
 к работе в осенне-зимний период.
	Руководители сельхозпредприятий

(по согласованию).
	до октября 2013 г.

	10.
	Рекомендовать обеспечить постоянную готовность аварийно-технических служб, предназначенных для ликвидации возможных аварий на коммунально-энергетических объектах и объектах социальной сферы.
	Руководители организаций, предприятий

(по согласованию).
	Постоянно

	11.
	Подготовить и провести аттестацию персонала, осуществляющего эксплуатацию объектов электро- и теплоснабжения.
	Руководители  учреждений
(по согласованию)
	до 01.09.13 г.

	12.
	Рекомендовать подготовленные объекты оформить актами проверки готовности

к работе в осенне-зимний период с выдачей паспорта готовности объекта.
	Руководители учреждений

(по согласованию).

	до 15.09.13 г.

	13.
	Рекомендовать подготовить к работе в осенне-зимний период воздушные и кабельные линии электропередач и ускорить работы по подаче электроэнергии к вновь построенному индивидуальному жилью.
	МРСК «Центра и Приволжья» Филиала «Мариэнерго» производственного отделения  «Сернурские электрические сети» Сернурские РЭС             (Вараксин Э.Е.)

(по согласованию).

Филиал «Северо-Восточные тепловые сети» ООО «Марикоммунэнерго»

(Глазырин П.А.)

(по согласованию).
	до 15.09.13 г.

	14.
	Рекомендовать проверить на соответствие правилам пожарной безопасности объекты народного хозяйства, жилой сектор поселения, обеспечивающие жизнедеятельность населения, и принять меры по устранению выявленных недостатков.
	Отдел надзорной деятельности в Сернурском муниципальном районе (Поляков Е.С.)

(по согласованию).

	до 01.10.13 г.

	15.
	Создать запасы всех видов топлива в объеме 70 % потребности на отопительный период.
	Руководители учреждений, организаций

(по согласованию).
	до 01.10.13 г.

	16.
	Продолжить работу по заключению договоров обслуживания газового оборудования и снабжения газовыми баллонами сельских жителей.
	Подразделение ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» - база «Сернургаз»

(Зенцов М.А.)

(по согласованию).

	до 01.10.13 г.

	17.
	Два раза в месяц комиссией рассматривать вопрос о подготовке объектов к ОПЗ 2013-2014 г.г.
	Глава администрации Салихов Р.Р.
	2 раза в месяц